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PROTOKÓŁ NR XLVIII/23

XLVIII SESJI ZWYCZAJNEJ 
RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023

Z DNIA 30 MARCA 2023 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-
087 Zielonki)  oraz  w trybie  zdalnym (za  pomocą środków komunikacji  elektronicznej)  tj.  trybie
hybrydowym.  Sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zielonki  Mirosław  Golanko.
Protokół  sporządziła  Beata  Przybycień,  starszy  specjalista.  W  obradach  uczestniczyli:  wg  list
obecności (listy obecności są załącznikami do niniejszego protokołu). W posiedzeniu wzięło udział 21
członków. Obrady rozpoczęto 30 marca 2023 o godz. 9:00, a zakończono o godz. 13:31 tego samego
dnia. 
1. Otwarcie XLVIII sesji Rady Gminy Zielonki.
Przewodniczący M. Golanko powitał wszystkich przybyłych na obrady, stwierdził kworum i prawo-
mocność do podejmowania uchwał, po czym otworzył XLVIII sesję Rady Gminy Zielonki kadencji
2018-2023.
2. Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący M. Golanko odczytał proponowany porządek obrad:
3. Przyjęcie protokołu XLVII sesji.
4. Sprawozdania z prac komisji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2023 rok; 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki; 
3) udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bosutowie na zakup nowego

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego;
4) przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przez-

naczeniem  na  pokrycie  kosztów  funkcjonowania  Komendy  Miejskiej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Krakowie; 

5) przekazania środków finansowych na bieżące utrzymanie dla Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej w Krakowie; 

6) określenia  warunków udzielenia  i  wysokości  stawki  procentowej  udzielenia  bonifikaty  od
ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej; 

7) przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023; 

8) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji zmian Statutów Sołectw Gminy Zielonki.
6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
8. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący M. Golanko zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec ich braku zarządził
głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Ustalenie porządku obrad
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Ad 3. Przyjęcie protokołu XLVII sesji.
Przewodniczący M.Golanko zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu XLVII sesji, wobec ich 
braku zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu XLVII sesji
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
P  rotokół XLVII sesji został przyjęty   jednogłośnie   i otrzymał numer XLVII/23  
Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.
W tej części sesji przedstawiciele komisji rady gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji z 
okre-su międzysesyjnego.
1.  Przewodniczący M. Golanko sprawozdanie ze Wspólnego Posiedzenia Komisji  Kultury, Sportu
i Spraw Regulaminowych, Komisji Oświaty i Polityki Społecznej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w  dn.  27.02.  Radny  P.  Podleśny zwrócił  się  z  pytaniem  o  procedowanie  wniosku  przez  niego
zgłoszonego w sprawie wykreślenia w § 40 ust. 2 pkt 1 „2. Zawieszenie sołtysa w wykonywaniu jego
obowiązków  w  szczególności  może  nastąpić  jeżeli:  1)  wszczęto  przeciwko  niemu  postępowanie
karne”.  Przewodniczący M. Golanko powiedział, że przedmiotowy wniosek zostanie poddany pod
glosowanie rady przed głosowaniem całego projektu uchwały. 
2. Przewodniczący Komisji Budżetowej T. Łysek – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 28.03. 
3. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej K. Gaweł – sprawozdanie z posiedzenia w dn.
29.03. 
4.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Regulaminowych  M.  Gadzik-Wójcik  –
sprawozdanie z posiedzenia w dn. 20.03. 
5.  Przewodniczący  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Niskiej  Emisji  i  Odpadów K.  Krzyworzeka  –
sprawozdanie z posiedzenia w dn. 28.03. 
6. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej L. Zielińska - sprawozdanie z posiedzenia
w dn. 24.03. 
7. Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś - sprawozdanie z posiedzenia w dn.
27.03. 
8. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej R. Toft - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 24.03. 
9. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Z. Kot - sprawozdanie z posiedzenia w dn.
29.03. 
Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Zielonki.
Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:
Rada Gminy Zielonki rozpatrzyła następujące projekty uchwał:
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1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie    pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Skarbnik  A. Adamczuk omówiła dwa projekty uchwał:  zmianę budżetu oraz zmianę Wieloletniej
Prognozy Finansowej.  Radny P. Podleśny zapytał co jest przedmiotem zmiany w poz. 616 budżetu
gminy w zał. 3 dot. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Skarbnik A. Adamczuk powiedziała, że
zmiana wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej z inicjatywy Wojewody Małopolskiego.  Radny
P.  Podleśny zwrócił  uwagę  na  brak  zapisu  w  uchwale  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  gm.
Zielonki  w  ślad  za  ustaleniami  z  Komisji  Infrastruktury  Liniowej,  na  której  radni  pozytywnie
zaopiniowali propozycję Powiatu Krakowskiego dot. współfinansowania przez gminę w 50% kosztów
projektowania chodnika przy drodze powiatowej 2133K (Januszowice/Korzkiew/Grębynice). W opi-
nii radnego na Komisji padła deklaracja ze strony urzędu, że akceptuje montaż finansowy propo-
nowany przez powiat jako racjonalny. Radny przytoczył zapisy z przedmiotowego pisma. Z infor-
macji Zastępcy Wójta wynika, że umowa z powiatem z roku 2018 na projektowanie chodnika już nie
obowiązuje, zatem gmina powinna dążyć do zawarcia nowej umowy, stąd w opinii radnego zasadnym
byłoby wpisanie zadania do WPF gminy Zielonki. Dodał, że powiat uzależnia realizację tego zadania
od  gminy  i  informuje  o  tym  mieszkańców.  Podsumował,  że  w  interesie  gminy  jest  podpisanie
ponownie  umowy  na  projektowanie  przedmiotowego  chodnika.  Zastępca  Wójta  A.  Kuźniarski
powiedział,  że  przedmiotem Komisji  była  analiza  pisma  Starostwa  Powiatowego,  na  które  Wójt
udzielił staroście odpowiedzi ze szczegółowym wskazaniem nakładów, jakie poniosła gmina Zielonki
związanych z realizacją tego zadania. Dodał, że Komisja Infrastruktur zajęła pozytywne stanowisko
w sprawie, jednak bez wskazania źródła finansowania dla Wójta do realizacji takiego zadania. W jego
opinii  wójt będzie podtrzymywał stanowisko o poniesionych nakładach. Zwrócił uwagę, że starosta
oczekuje partycypowania gminy w całości kosztów w projektowaniu całości inwestycji, podczas gdy
gmina zgłaszała wolę projektowania chodnika, a nie całej infrastruktury. Przebudowa całej drogi jest
zadaniem własnym powiatu, natomiast gmina podtrzymuje deklarację związaną z wolą finansowania
projektowania i wykonawstwa zakresu związanego z chodnikami. W WPF-ie znajdą się odpowiednie
zapisy, ale wtedy kiedy odpowiednie kwoty zostaną uzgodnione z powiatem i zapisane w stosownym
porozumieniu. Przewodniczący M. Golanko zwrócił uwagę, że współpraca z Powiatem obejmuje nie
tylko drogę Januszowice/Korzkiew/Grębynice, ale też wiele innych inwestycji projektowych. Sprawa
tej drogi ciągnie się od wielu lat. Przypomniał, że porozumienie z powiatem obejmowało przekazanie
środków na projektowanie i wykonanie pełnego projektu dla tej inwestycji. Ostatecznie projekt nie
został  wykonany. Środki finansowe gminy zostały przekazane,  rozliczone i  projektowanie zostało
zakończone. Niezrozumiałym jest stawianie alternatywy, że powiat będzie projektował zadanie, jeśli
gmina ponownie będzie współfinansować to zadanie. Ze strony gminy projektowanie było sfinan-
sowane, była chęć wykonania zadania i wola w tym zakresie potwierdzana niejednokrotnie. Głębo-
kiego przemyślenia przez radę i wójta wymaga propozycja Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego.
Reasumując, gmina zapłaciła za projektowanie, jeśli ma wrócić do rozmów, to na pewno na innych
zasadach.  Zastępca Wójta A. Kuźniarski powiedział, że należy rozliczyć kwotę 208 tys. zł w toku
realizacji projektowania kontynuowanego przez powiat. Zwrócił uwagę, że w piśmie Zarządu Dróg
Powiatu  Krakowskiego do radnego P.  Podleśnego mowa jest  o  całej  inwestycji,  a  nie  chodniku.
Dodał, że nie ma w nim mowy o tym, że gmina odmawia finansowania inwestycji. Podkreślił, że
intencja i wola gminy do finansowania nadal istnieje, projektowanie, następnie realizacja. Natomiast
gmina bezwzględnie będzie wymagać, aby koszty poniesione w kwocie 208 tys. zł zostały zaliczone
w  poczet  porozumienia  dotyczącego  projektowania  tej  drogi.  Radny  P.  Podleśny zasugerował
zwrócenie się do powiatu o zwrot środków z powodu niezrealizowania zadania i wówczas będzie
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można kontynuować umowę z 2017 roku. Sytuacja w opinii radnego wygląda w sposób następujący
gmina nie występuje o zwrot kosztów, powiat twierdzi, że umowa nie obowiązuje. Radny nie posiada
pełnej wiedzy w tym zakresie, zastanawiał się jak radca traktuje taką umowę, która nie była na czas
określony, stąd wg niego dalej obowiązuje. Radny K. Gaweł zgłosił wniosek formalny o zakończenie
dyskusji i przejście do głosowania nad projektem uchwały. Radny argumentował wniosek brakiem
obecności  wójta  i  sugerował  przeniesienie  dyskusji  na  posiedzenie  właściwej  komisji.  Przewod-
niczący M. Golanko zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego K. Gawła.
Głosowano w sprawie:
wniosek formalny radnego K. Gawła o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania projektu  uch-
wały
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (16) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, 
Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
PRZECIW (4) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek
BRAK GŁOSU (1) Aneta Szablowska
Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLVIII/18/2023)

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Skarbnik A. Adamczuk omówiła projekt uchwały w poprzednim punkcie. Nie było pytań, ani uwag
do projektu uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, 
Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Renata Kosno, Piotr Podleśny
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Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr  Uchwała nr XLVIII/19/2023)
Przewodniczący M. Golanko ogłosił 15 min. przerwy.
3) uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bosutowie na 
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0  
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Ochrony  
Środowiska,  Niskiej  Emisji  i  Odpadów - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzy-
mujących się”
Kierownik Referatu Gospodarki  Komunalnej  M. Fordymacka omówiła  projekt  uchwały.  Zastępca
Wójta A. Kuźniarski przedstawił stan wyposażenia jednostek OSP w infrastrukturę pożarniczą w ślad
za pytaniem na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów.  Komendant
Gminny OSP J. Palimąka poinformował o trudnościach z jakimi borykają się druhowie OSP Bosutów
i  staraniach  poczynionych  w ubieganiu  się  o  dofinansowanie  do  pojazdu  będącego  przedmiotem
obrad. Radna R. Toft wyraziła podziękowanie za przedłożenie informacji o stanie OSP. Odniosła się
do wysokości kwoty, jako bardzo wysokiej, która musi być nagle wyasygnowana z budżetu gminy,
w czasie kiedy prowadzi się politykę oszczędzania. Radna zwróciła się do Komendanta o przygoto-
wywanie radnym ze znacznym wyprzedzeniem informacji o mających odbyć się kolejnych zakupach
tak  znacznych  rozmiarów,  z  wyszczególnieniem,  czy  zakupy  są  uzupełnieniem  floty,  czy  jej
zastąpieniem.  Radny  K.  Krzyworzeka zaprosił  Komendanta  do  udziału  w  posiedzeniach  komisji
opiniującej finansowanie zaplecza strażackiego, by móc na bieżąco uzyskiwać odpowiedź na nur-
tujące komisję pytania i wątpliwości radnych dot. posiadanych zasobów, ich eksploatacji i wymiany.
Przewodniczący M. Golanko ze swej strony podziękował radnym za zrozumienie, ale też konsek-
wencję w podejściu rady i zarządu gminnego OSP. Z jego obserwacji wynika, że rokrocznie cena aut
strażackich rośnie o 150-200 tys. zł i uwarunkowana jest brakiem części składowych pojazdów, ale
też kryzysem ekonomicznym. Wobec braku pytań, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie
nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bosutowie na zakup nowego średniego
samochodu ratowniczo-gaśniczego
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLVIII/20/2023)

4) uchwała w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Krakowie;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Ochrony   
Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”
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Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  M. Fordymacka omówiła projekt uchwały.  Nie było
pytań,  ani  uwag  do  projektu  uchwały  i  przewodniczący  M.  Golanko zarządził  głosowanie  nad
projektem uchwały. 
Głosowano w sprawie:
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznacze-
niem na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kra-
kowie
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLVIII/21/2023)

5)  uchwała  w  sprawie  przekazania  środków finansowych  na  bieżące  utrzymanie  dla  Komendy
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0  
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Ochrony  
Środowiska,  Niskiej  Emisji  i  Odpadów  -  5  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów
„wstrzymujących się”
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  M. Fordymacka omówiła projekt uchwały.  Nie było
pytań,  ani  uwag  do  projektu  uchwały  i  przewodniczący  M.  Golanko  zarządził  głosowanie  nad
projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
przekazania środków finansowych na bieżące utrzymanie dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Krakowie
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLVIII/22/2023)
6) uchwała w sprawie określenia warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej;

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami B. Kudaszewicz-Wal omówiła pro-
jekt uchwały. Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
określenia warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej udzielenia bonifikaty od ceny sprze-
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daży nieruchomości gruntowej
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Mirosław Golanko, Renata Kosno, 
Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, 
Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, 
Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Gaweł
Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XLVIII/23/2023)

7) uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023

Przewodniczący M. Golanko: jednogłośnie   pozytywna opinia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej  
Emisji i Odpadów - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Zastępca Wójta A. Kuźniarski omówił projekt uchwały.  Radna A. Leginowicz zwróciła uwagę na
wysokość dofinansowania w rozdziale Finansowanie programu w § 13 ust. 4 i kwotę z ubiegłego roku
w wysokości 25 tys.  zł,  co może oznaczać, że przy aktualnych podwyżkach cen usług weteryna-
ryjnych  o  50-150%,  uda  się  jedynie  połowę  zwierząt  objąć  opieką.  Zasugerowała  zwiększenie
środków, jeśli pojawi się taka potrzeba. Dodała, że zwierzęta są porzucane przez brak możliwości ich
leczenia przez właścicieli. Nieuchronnie w schroniskach będzie się zwiększała ich liczba.  Przewod-
niczący  M.  Golanko podkreślił  konieczność  czipowania  zwierząt  i  brania  odpowiedzialności  za
zwierzę przez właściciela.  Radny D.  Dragosz podkreślił,  że  jest  przeciwny kastracji  i  sterylizacji
kotów.  Zamiast  tych  zabiegów  należałoby  przeznaczać  środki  finansowe  na  opiekę  nad  tymi
zwierzętami. Przestrzegał, że pozbywanie się kotów powoduje narastanie problemu z pojawieniem się
gryzoni typu szczurów. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zielonki na rok 2023
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLVIII/24/2023)

8) uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji zmian Statutów Sołectw Gminy 
Zielonki;

Przewodniczący  M.  Golanko:  jednogłośnie  pozytywna  opinia  K  omisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw  
Regulaminowych   – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.   Wobec faktu  
nieuwzględnienia w głosowaniu wniosku radnego P. Podleśnego w sprawie   wykreślenia w § 40 ust. 2  
pkt 1, przedmiotowy wniosek zostanie poddany pod glosowanie rady na sesji
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Zastępca Wójta A. Kuźniarski poinformował o rekomendacji kancelarii prawnej, co do nie usuwania
przedmiotowego zapisu. Radny P. Podleśny wszedł w polemikę z przedmówcą. Wobec braku innych
głosów w dyskusji przewodniczący M. Golanko zarządził głosownie nad wnioskiem radnego P. Pod-
leśnego.
Głosowano w sprawie:
wniosek radnego P. Podleśnego w sprawie wykreślenia w § 40 ust. 2 pkt 1 „2. Zawieszenie sołtysa w
wykonywaniu jego obowiązków w szczególności może nastąpić jeżeli: 1) wszczęto przeciwko niemu
postępowanie karne”
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Lucyna Zielińska
PRZECIW (13) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia 
Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Krzysztof 
Olawski, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ryszard Krawczyk, Tadeusz Łysek
Wniosek nie został przyjęty.
Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji zmian Statutów Sołectw Gminy Zielonki
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (17) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, 
Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna 
Zielińska, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek
Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XLVIII/25/2023)
Ad 6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym od 23 lutego
2023 r. do 30 marca 2023 r.
1) 24 lutego br. w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Krakowie złożyłem zeznania w sprawie

przestępstwa  popełnionego  przez  Przedsiębiorstwo  Handlowo  Usługowe  TAMAX  w  ramach
realizacji umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Zielonki. 

2) 25 lutego br. odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP Owczary za 2022 rok. 
3) 27  lutego  br.  wziąłem  udział  we  Wspólnym  Posiedzeniu  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw

Regulaminowych, Komisji Oświaty i Polityki Społecznej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady  Gminy  Zielonki,  na  której  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzenia konsultacji zmian Statutów Sołectw Gminy Zielonki.

4) 28 lutego br. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Tematycznej ds. edukacji, kultury, gospodarki
i usług społecznych Stowarzyszenia Metropolia Krakowska.

5) 28  lutego  br.  brałem  udział  w  Nadzwyczajnym  Walnym  Zebraniu  Członków  Stowarzyszenia
Metropolia  Krakowska  dotyczącym  między  innymi  postępu  prac  w  procesie  przygotowania
Strategii ZIT Metropolii Krakowskiej na lata 2021-2027. Podczas spotkania uzgodniono i podjęto
decyzję w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie Eko-Team. 
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6) 28  lutego  br.  przeprowadziłem  wewnętrzne  spotkanie  dotyczące  koncepcji  budowy  suchego
zbiornika na potoku Sudoł Dominikański w Węgrzcach. 

7) 28  lutego  br.  odbyłem  wewnętrzne  spotkanie  z  Sołtysem  Sołectwa  Bosutów-Boleń  Panem
Andrzejem Zabiegajem.

8) 2 marca  br.  uczestniczyłem w spotkaniu  Wójtów gmin członkowskich  Klastra  Energii  Korona
Północnego Krakowa zorganizowanym w Urzędzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

9) 5 marca br. CKPiR w Zielonkach po raz kolejny zorganizowało  Bieg Tropem Wilczym. W orga-
nizowanym wydarzeniu wzięło udział  ponad 100 uczestników, którzy oddali  hołd Żołnierzom
Wyklętym.

10) 6  marca  br.  odbyłem wewnętrzne  spotkanie  z  Sołtysem Garlicy  Duchownej  Panem Arturem
Nogieciem. 

11) 7 marca br. brałem udział w XIV posiedzeniu Komitetu Sterującego w ramach realizacji założeń
Porozumienia w sprawie ustalania zasad dotyczących planowania, organizowania i finansowania
zintegrowanego publicznego transportu zbiorowego w Metropolii Krakowskiej. Obrady zostały
zorganizowane  m.in.  w  związku  z  koniecznością  konsultacji  podejścia  do  kolejnych  kroków
związanych  z  wprowadzeniem  oferty  Biletu  Metropolitalnego.  Podczas  spotkania  został
zaprezentowany m.in. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Biletu Metropolitalnego. 

12) 7 marca br. w budynku Centrum Integracji Społecznej CKPiR zorganizowało Dzień Kobiet dla
mieszkanek gminy Zielonki i podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Za-
chariaszowskiej.

13) 8 marca  br.  uczestniczyłem w spotkaniu z  Proboszczem Parafii  pw.  Narodzenia  Najświętszej
Maryi  Panny  w  Zielonkach Księdzem  Tadeuszem  Kozakiem.  Podczas  spotkania  dokonano
uzgodnień w zakresie planów związanych z ogrodzeniem cmentarza parafialnego i komunalnego.
Na spotkaniu omówiono również koncepcję budowy budynków gospodarczych w obrębie nowej
części cmentarza. 

14) 8 marca br. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Haskoning DHV Polska, którego
celem było omówienie i  uzgodnienie proponowanych rozwiązań technicznych i  projektowych
budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Węgrzcach. 

15) 9 marca br. wręczyłem medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z okazji 50-
lecia pożycia małżeńskiego 34 parom z gminy Zielonki. 

16) 10 marca br. brałem udział w w naradzie wewnętrznej dotyczącej spółki jawnej ASBAR, której
udziałowcem jest Gmina Zielonki.

17) 10 marca br. uczestniczyłem w spotkaniu z Wójtem Gminy Michałowice Antonim Rumianem,
którego  tematem  była  rekrutacja  do  szkół  zlokalizowanych  w  Gminie  Zielonki  i  Gminie
Michałowice uczniów zamieszkałych w miejscowościach granicznych obydwu gmin.

18) 10 marca  br.  odbyło  się  posiedzenie  Rady  Nadzorczej  Przedsiębiorstwa  Usług  Komunalnych
w Zielonkach. 

19) 14  marca  br.  przeprowadziłem  wewnętrzne  spotkanie  z  Dyrektorem  Szkoły  Podstawowej
w  Przybysławicach  Panią  Katarzyną  Nogieć.  Podczas  spotkania  omówiono  bieżące  sprawy
placówki.

20) W dniach 15-17 marca br. odbyła się wyjazdowa sesja szkoleniowa Forum Wójtów, Burmistrzów
i Prezydentów Małopolski.

21)  20  marca  br.  uczestniczyłem w spotkaniu  z  Komendantem Policji  Powiatowej  w  Krakowie
Panem Jackiem Cholewą oraz Komendantem Komisariatu Policji w Zielonkach Panem Adamem
Kwapińskim. Podczas spotkania omówiono koncepcję lokalizacji nowego Komisariatu Policji
w Węgrzcach.
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22) 20  marca  br.  uczestniczyłem  w  spotkaniu  z  przedstawicielami  Zarządu  „KS  Bibiczanka”
dotyczącym bieżącej działalności klubu.  

23) 21 marca br. odbyło się zebranie Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Przybysławicach. 
24) 22  marca  br.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Tematycznej  ds.  Środowiska  i  Przestrzeni

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska, którego głównym tematem była gospodarka odpadami
w  gminach  Metropolii  Krakowskiej  oraz  wzrost  stawki  za  odprowadzanie  ścieków  przez
wodociągi Miasta Kraków S.A.

25) 22 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji Tematycznej SMK ds. Mobilności. W trakcie obrad
przedstawiono m.in. informację na temat stanu konsultacji projektu porozumienia wdrażającego
ofertę  Biletu  Metropolitalnego.  Na  podstawie  wyników  badań  komunikacji  aglomeracyjnej
rozpoczęto dyskusję dotyczącą zasad finansowania publicznego transportu zbiorowego. 

26) 22 marca br. odbyło się spotkanie z Dyrektorami Szkół i Przedszkoli z terenu gminy Zielonki,
które poprowadziła Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Zie-
lonkach Pani Anna Soblik. 

27) 27 marca br. odbył się kilkugodzinny objazd roboczy po budowie Północnej Obwodnicy Krakowa
od węzła  Łowickiego do Zielonek,  który  został  zorganizowany przez  Ministra  Infrastruktury
Andrzeja  Adamczyka.  W  trakcie  objazdu  wizytowaliśmy  poszczególne  wiadukty  i  obiekty
mostowe.

28) 28 marca br. w siedzibie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego została podpisana umowa na
dofinansowanie  remontu  drogi  gminnej  nr  K304534,  ul.  Na  Czekaj  w  Bibicach  w  zakresie
wymiany nawierzchni  asfaltowej.  Dofinansowanie  uzyskane  w ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg wyniesie 785.034 zł, a koszt całkowity realizacji zadania to 1.347.171 zł. 

29) 28  marca  br.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Tematycznej  ds.  edukacji,  kultury,  gospodarki
i usług społecznych Stowarzyszenia Metropolia Krakowska.

30) 28 marca br. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Metropolia
Krakowska,  na  którym  przedstawiono  m.in.  informację  o  postępie  prac  w  przygotowaniu
programu  FEM  2021-2027  Strategii  ZIT  Metropolii  Krakowskiej.  W  trakcie  obrad  podjęto
uchwałę w sprawie przyjęcia Planu podnoszenia jakości i zarządzania oświatą. 

31) 29 marca br. w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży pożarnej w Krakowie przy ul.
Westerplatte  odbył  się  uroczysty  apel  z  okazji  wręczenia  promes  na  zakup  samochodów dla
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

W okresie międzysesyjnym przeprowadziłem kilkanaście spotkań z mieszkańcami gminy Zielonki. 
Inne informacje:
1. Zarząd Województwa Małopolskiego informuje o ogłoszeniu konsultacji społecznych w sprawie

Programu  Strategicznego  „Srebrna  Małopolska  2030”.  Do  11  kwietnia  można  składać  uwagi
i wnioski. Celem nadrzędnym Programu jest zapewnienie pomyślnego starzenia się mieszkańców,
zaspokojenie zróżnicowanych potrzeb osób starszych oraz stworzenie warunków ich uczestnictwa
w  życiu  społecznym.  Ma  on  charakter  polityki  horyzontalnej  –  takiej,  która  obejmuje  różne
obszary,  w których funkcjonuje  osoba  starsza.  Uwagi  i  wnioski  do  projektu  Programu można
zgłaszać do 11 kwietnia 2023 r.

 elektronicznie na adres:  srebrna.gospodarka@umwm.malopolska.pl z wykorzystaniem formu-
larza zgłaszania uwag, 

 pisemnie  na  adres:  Departament  Rozwoju  Regionu,  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków (decyduje data stempla pocztowego) lub ustnie
do  protokołu  w  Departamencie  Rozwoju  Regionu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego, ul. Wielicka 72A, pok. 112 od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
15:00.
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2. Referat Niskiej Emisji i Odpadów Urzędu Gminy Zielonki informuje, że od 4 marca do 25 lis-
topada,  w  każdą  sobotę  w  godzinach  10:00–18:00  uruchomione  będą  Punkty  Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych. Punkty są zlokalizowane w dwóch lokalizacjach: Węgrzce –
Ulica  B5  na  terenie  przy  boisku  sportowym  oraz  w  Zielonkach  przy  ulicy  Krakowskie
Przedmieście na granicy z Trojanowicami (obok sklepu Lewiatan).  Aby oddać odpady w Punkcie
PSZOK, należy mieć ze sobą kartę do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,
która jest potwierdzeniem wnoszenia opłaty za śmieci w naszej gminie.
Mieszkańcy mogą w punktach oddać bez dodatkowej opłaty: odpady budowlane i rozbiórkowe
(limit 200 kg/rok z jednej nieruchomości), tworzywa sztuczne, metale, papier, szkło, elektrośmieci,
wielkogabaryty i zużyte opony (limit 4 szt./rok z jednej nieruchomości). Podmioty prowadzące
działalność  gospodarczą  (sklepy,  lokale  gastronomiczne,  warsztaty  samochodowe,  zakłady
fryzjerskie, krawieckie itp.) mają obowiązek posiadania indywidualnej umowy na odbiór odpadów
komunalnych  –  w  przypadku  takich  podmiotów  nie  ma  możliwości  korzystania  z  PSZOK.
Przypominamy  o  tym,  ponieważ  nadal  odnotowujemy  dzikie  wysypiska,  często  zawierające
odpady pochodzące z działalności gospodarczych.

3. Wiosna  to  czas  porządków,  także  w  naszej  gminie.  Jako  pierwsi  akcję  sprzątania  rozpoczną
mieszkańcy: Korzkwi, Pękowic, Brzozówki i Węgrzc.
1  kwietnia  br.  o  godzinie  10:00  rozpocznie  się  sprzątanie  Pękowic.  Rękawiczki  i  worki  będą
dostępne w domu sołeckim, a akcję koordynuje sołtys Adam Dąbrowski. Dla mieszkańców Koło
Gospodyń  Wiejskich  „Cud  Miód  Pękowice”  przygotuje  poczęstunek,  a  Stowarzyszenie  „Perła
Pękowic” zaprasza na wielkanocny kiermasz. Tego samego dnia, również o godz.10:00 rozpoczyna
się sprzątanie Korzkwi. Akcja rozpocznie się w trzech miejscach: na parkingu przed starą szkołą
w  Korzkwi,  w  Grębynicach  koło  sklepu  oraz  w  Januszowicach  przy  ul.  Spacerowej  15.  Na
zakończenie  planowane  jest  ognisko  w  Ośrodku  Harcerskim w Korzkwi.  Do  udziału  w  akcji
zapraszają: Stowarzyszenie Korzkiew, Koło Gospodyń Wiejskich w Korzkwi, sołtys Januszowic
oraz Koło Przyjaciół Januszowic.
1  kwietnia  br.  do  wspólnego  sprzątania  Brzozówki  zachęca  sołtys  Elżbieta  Cich.  Sprzątanie
Brzozówki rozpocznie się o godz.10:00, zbiórka pod kapliczką przy ul. Krzemionki. 
1 kwietnia br. akcję sprzątania Węgrzc koordynuje sołtys Magdalena Listoś, a 15 kwietnia akcję
sprzątania Zielonek i Bibic sołtys Zielonek Władysław Orzechowski i sołtys Bibic Tadeusz Łysek.
Jak co roku ww. akcję koordynują sołtysi z poszczególnych miejscowości, a Referat Gospodarki
Komunalnej Urzędu Gminy Zielonki dostarcza worki i rękawice, a później odbiera zebrane śmieci.

4. 22  marca  br.  w  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Zielonkach  miał  miejsce  Gminny  Konkurs
Recytatorski,  który  był  równocześnie  eliminacjami  do etapu powiatowego  68 Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego.  Do rywalizacji  zgłosiło  się  53 uczestników i  uczestniczek,  głównie
dzieci i młodzieży. Organizatorem konkursu było Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zie-
lonkach.

5. Starostwo Powiatu Krakowskiego informuje, że w miesiącu kwietniu br. rozpoczyna się procedura
naboru  wniosków do programu „Powiat  bez  smogu”.  Pula  środków przeznaczona  na  dofinan-
sowanie wynosi 300 tys. zł, a maksymalna wysokość dotacji to 6 tys. zł. Dotacje przeznaczone są
na  zakup  i  montaż  nowego  źródła  ciepła,  takiego  jak:  kocioł  gazowy,  piec  zasilany  prądem
elektrycznym, kocioł na biomasę o emisji cząstek stałych do 20 mg/m3 (przy 10% O2), instalacja
solarna  z  kolektorami  słonecznymi  lub  pompa  ciepła.  Preferowane  będą  inwestycje  związane
z OZE, tj. montaż pompy ciepła, kotła na biomasę, czy instalacji solarnej. Wnioski należy składać
przez  platformę  ePUAP.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  projektu  znajdują  się  na  stronie
internetowej powiatu krakowskiego.
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6. Referat Geodezji,  Rolnictwa i  Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy Zielonki zaleca wzmożoną
czujność  związaną  z  występowaniem  na  obszarze  gminy  gromad  dzików.  W  szczególności
zaobserwowano dużą liczbę osobników na terenach przylegających do Parku Wiejskiego,  przy
ulicy  Galicyjskiej  w  Zielonkach.  Apeluje  się  o  stosowanie  przez  ludność  cywilną  działań
prewencyjnych, mających na celu zminimalizować szansę na interakcję z dzikami tj.:

 niepozostawianie odpadów spożywczych i resztek jedzenia w miejscu ogólnodostępnym dla dzikiej
zwierzyny;

 zabezpieczenie koszy na śmieci i przydomowych kompostowników w sposób uniemożliwiający
swobodną penetrację ich przez dziki;

 zamykanie bram i furtek do ogrodzonych części przydomowych posiadłości;

 w przypadku ogródków działkowych i terenów wolnych prosi się o wykoszenie traw;

 zachowanie szczególnej ostrożności po zmroku.
Urząd  Gminy  Zielonki  podjął  też  działania  mające  zapobiegać  interakcji  zwierzyny  z  ludźmi
poprzez stosowanie tak zwanych odstraszaczy zapachowych w Parku Wiejskim w Zielonkach.

7. W 2023 r. zostały przyznane stypendia i nagrody sportowe dla trenera i zawodników za wybitne
osiągnięcia sportowe w 2022 roku. Łączna kwota nagród i stypendiów przyznanych w 2022 roku
to  190.260,00  zł.  Złożono  56  wniosków o  przyznanie  stypendium sportowego  (55  wniosków
zostało rozpatrzonych pozytywnie,  1  negatywnie,  ponieważ nie  spełniał  wymagań określonych
Uchwałą Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki  z  dnia 27 czerwca 2019 r.)  oraz 41 wniosków
o przyznanie nagrody sportowej (wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie).

Podjęto zarządzenia:
1) ZARZĄDZENIE NR 38/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU

w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na
rok 2023, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2023, w związku z Uchwałą
Nr XLVII/12/2023 Rady Gminy Zielonki z dnia 23 lutego 2023 roku.

2) ZARZĄDZENIE NR 39/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2023 rok.

3) ZARZĄDZENIE NR 40/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na
rok 2023, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2023, w związku z Zarzą-
dzeniem Nr 39/2023 Wójta Gminy Zielonki z dnia 23 lutego 2023 roku.

4) ZARZĄDZENIE NR 41/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym
jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

5) ZARZĄDZENIE NR 42/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym
jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

6) ZARZĄDZENIE NR 43/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 23 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym
jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

7) ZARZĄDZENIE NR 44/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnych Gminy Zielonki, położonych w obrę-
bie Bibice, gmina Zielonki, przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 

8) ZARZĄDZENIE NR 45/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie: ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy, stanowiącej własność
komunalną Gminy Zielonki, położonej w obrębie Pękowice.
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9) ZARZĄDZENIE NR 46/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2023 rok.

10) ZARZĄDZENIE NR 47/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na
rok 2023, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2023, w związku z Zarzą-
dzeniem Nr 46/2023 Wójta Gminy Zielonki z dnia 28 lutego 2023 roku.

11) ZARZĄDZENIE NR 48/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 LUTEGO 2023 ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na
rok 2023 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

12) ZARZĄDZENIE NR 49/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 06 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Zielonki  nieruchomości  położonej  w  miejscowości  Bibice,
gmina Zielonki..

13) ZARZĄDZENIE NR 50/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

14) ZARZĄDZENIE NR 51/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  przedszkoli,  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

15) ZARZĄDZENIE NR 52/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

16) ZARZĄDZENIE NR 53/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 MARCA 2023 ROKU
w sprawie zmiany składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie.

17) ZARZĄDZENIE NR 54/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

18) ZARZĄDZENIE NR 55/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 MARCA 2023 ROKU
w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2023 rok.

19) ZARZĄDZENIE NR 56/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 MARCA 2023 ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na
rok 2023, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2023, w związku z Za-
rządzeniem Nr 55/2023 Wójta Gminy Zielonki z dnia 10 marca 2023 roku

20) ZARZĄDZENIE NR 57/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 MARCA 2023 ROKU
w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania wstępnych konsultacji rynkowych.

21) ZARZĄDZENIE NR 58/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie:  powołania  członków  komisji  przetargowej  do  przygotowania  i przeprowadzenia
zamówienia  publicznego  dla  zadania  pn.:  ,,Budowa  urządzeń  infrastruktury  technicznej  dla
Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody (ASUW) obejmującej wolnostojący filtr, technologiczną
instalację  wodociągową,  kanalizacyjną  wód popłucznych,  sprężonego  powietrza,  podchlorynu
sodu i wodorotlenku sodu oraz armaturę na ujęciu wody S3 na Podskalu w Zielonkach na działce
nr 249/2 w Zielonkach, gm. Zielonki – etap II.” oraz trybu jej pracy.

22) ZARZĄDZENIE NR 59/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie:  ustanowienia  służebności  gruntowej  po  nieruchomości  komunalnej,  położonej  w
obrębie Dziekanowice.

23) ZARZĄDZENIE NR 60/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z 20 DNIA  MARCA 2023 ROKU
w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2023 rok.
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24) ZARZĄDZENIE NR 61/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 MARCA 2023 ROKU
w sprawie:  zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki
na rok  2023,  zmiany  planu  finansowego  Urzędu  Gminy  Zielonki  na  rok  2023,  w  związku
z Zarządzeniem Nr 60/2023 Wójta Gminy Zielonki z dnia 20 marca 2023 roku.

25) ZARZĄDZENIE NR 62/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Zielonkach.

26) ZARZĄDZENIE NR 63/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stanisława
Wyspiańskiego w Bibicach.

27) ZARZĄDZENIE NR 64/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Węg-
rzcach z siedzibą w Bibicach.

28) ZARZĄDZENIE NR 65/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których  organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023. 

29) ZARZĄDZENIE NR 66/2023 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 MARCA 2023 ROKU
w  sprawie  ogłoszenia  wykazu  obejmującego  udział  ½  w  nieruchomości  stanowiącej
współwłasność Gminy Zielonki, położonej w obrębie Bibice, przeznaczonej do sprzedaży.

Pytania radnych do sprawozdania:
Radna R. Toft zwróciła się z pytaniem o ustalenia w zakresie wysokości ceny Biletu Metropolitalnego
oraz wyników przeprowadzonych kontroli dronami, jeśli przeprowadzone zostały w roku bieżącym
w kontekście zmniejszenia smogu. Dodatkowo radna poinformowała,  że Stowarzyszenie Rozwoju
Gminy Zielonki kontynuuje projekt „Eko-społeczni”, w związku z tym zachęca do kontaktu osoby
zainteresowane  zamieszczeniem informacji  nt.  prowadzonych  akcji  sprzątania  w sołectwach  oraz
podsumowaniem akcji.  Zastępca Wójta A. Kuźniarski powiedział, że Miasto Kraków jest nadal na
etapie uzgodnień w zakresie biletu metropolitalnego. Potwierdził przeprowadzenie kontroli dronami,
opracowane są aktualnie statystyki w tym zakresie.  Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów
A.  Węgrzyn poinformowała  o  wstępnych  wynikach  lotów  dronami.  Radna  M.  Listoś zapytała
o ustalenia  w zakresie zbiornika retencyjnego i PSZOK-a w Węgrzcach oraz komisariatu Policji.
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej M. Fordymacka poinformowała, że w zakresie budowy
suchego zbiornika na Sudole  Dominikańskim w Węgrzcach i  graniczącym z nim PSZOK-iem to
zbiornik retencyjny projektowany jest przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (dalej:
PGW WP). Poczynione ustalenia dotyczyły wysokości zapór, celem zabezpieczenia PSZOK-a przed
zalewaniem. PGW WP konsultują z gminą swoje prace projektowe, ponieważ będą egzystować obok
siebie obydwie te inwestycje. Dodała, że inwestycja budowy komisariatu będzie procedowana w Mi-
chałowicach. Radny K. Gaweł zwrócił się o przesłanie do biura rady odpowiedzi ministra A. Adam-
czyka na pismo wójta ws. suchych zbiorników na terenie Zielonek i Garlicy Murowanej.  Zastępca
Wójta A. Kuźniarski  powiedział, że aktualnie oczekuje na informację nt. projektowania i realizacji
suchych  zbiorników.  Radny  D.  Dragosz zapytał  o  występowanie  na  terenie  Parku  Wiejskiego
w  Zielonkach  dzików  i  zaproponował  kwestię  odławiania  tych  zwierząt.  Zastępca  Wójta  A.
Kuźniarski powiedział,  że  gmina  będzie  czynić  starania  o  usunięcie  tych  zwierząt.  Radna  A.
Leginowicz  zasugerowała  przygotowanie  materiałów edukujących mieszkańców jak należy postę-
pować  w sytuacji  znalezienia  się  w  bezpośrednim kontakcie  z  dzikim zwierzęciem,  na  przykład
w formie plakatów na placach zabaw.
Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
Radny K. Gaweł zwrócił się do przewodniczącego rady z prośbą o zaproszenie przedstawicieli PGW
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WP, bądź Ministerstwa Infrastruktury w celu przedłożenia informacji w zakresie planowanych prac
związanych z inwestycją suchych zbiorników na terenie gminy Zielonki w ślad za pojawieniem się
regulacji  prawnych  w tym zakresie.  Ponieważ,  o  ile  w Węgrzcach  trwają  prace  projektowe i  są
zaawansowane, to  w przypadku pozostałych dwóch zbiorników w Zielonkach i Garlicy Murowanej
sytuacja nie jest znana.  Radny K. Krzyworzeka poinformował o ustaleniach z powiatową komisją
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD) na temat miejsca przejścia dla pieszych na ul. Ks. A. Zię-
by w Zielonkach. Następnie radny zwrócił się o uwzględnienie w projekcie uchwały ws. stypendiów
i nagród rolników, osób bezrobotnych, osób do 26 r.ż. zwolnionych z PIT, osób pobierających rentę
oraz osób nigdzie nie pracujących, zamieszkujących na terenie gminy Zielonki. W dalszej kolejności
radny  zapytał,  jak  wygląda  kwestia  budowy  boiska  na  Zieleńczance  ze  sztuczną  nawierzchnią.
Zastępca Wójta A. Kuźniarski w odpowiedzi poinformował,  że gmina Zielonki oczekuje na podjęcie
uchwały  przez  Gminę  Kraków  zmieniającej  plan  zagospodarowania  przestrzennego  terenu.
Przewodniczący M. Golanko zapytał o ustalenia komisji powiatowej BRD, czy powiat będzie projek-
tował to przejście i czy zapłaci za to zadanie.  Radny K. Krzyworzeka powiedział, że kwestie co do
finansowania zadania nie były przedmiotem komisji, rozważano tylko usytuowanie przejścia i wska-
zywano miejsca prywatnych właścicieli.  Radna R. Toft zapytała o harmonogram prac związanych
z  uruchomieniem  wewnętrznych  gminnych  linii  autobusowych,  kiedy  zaczną  funkcjonować.
Następnie zapytała o projektowanie i wykonanie ul. Rzyczyska w Zielonkach. Zwróciła uwagę, że
aktualnie w ¾ droga jest nieprzejezdna i stanowi zagrożenie dla pieszych, a roczny koszt naprawy to
wydatkowanie kilkudziesięciu tys. zł. Zastępca Wójta A. Kuźniarski powiedział, że linie wewnętrzne
mają aktualnie ustalane rozkłady jazdy, przewiduje się uruchomienie linii za kilka tygodni. Realizacja
projektu dot. ul. Rzyczyska będzie należała do decyzji rady i wójta. Na chwilę obecną w budżecie
gminy  środków  na  realizację  tego  projektu  nie  ma.  Radny  T.  Łysek zwrócił  się  z  prośbą  do
Przewodniczącego  Komisji Infrastruktury o wizję lokalną w Bibicach, obejmującą teren Dąbrowy
wykorzystywanej  rolniczo  z  nieprzejezdną  drogą  za  Smarkatym  Dołem  i  brakiem  możliwości
rolników dojechania do kilkudziesięciu hektarów pól. Dodał, że Referat Dróg i Komunikacji Urzędu
Gminy Zielonki nie posiada środków na remont drogi, podczas gdy za chwilę rozpoczną się prace
polowe.  Kolejną  poruszoną  sprawą  przez  radnego  dotyczyła  cennej  inicjatywy  „Wiadomości
Lokalnych”  prezentującej  informacje  na  temat  miejscowości  w  gminie  Zielonki.  Sugeruje
ujednolicenie danych na temat liczb mieszkańców, zamiast podawania liczby osób zameldowanych,
bardziej precyzyjną daną będzie liczba osób zamieszkałych ze spisu powszechnego na  dany okres. Na
koniec  radny zaprosił  na  występy Pucheroków w imieniu  CKPiR i  sołectwa Bibice  w Niedzielę
Palmową.  Radny K.  Gaweł powiedział,  że  jest  otwarty  na  zorganizowanie  wizji  lokalnej,  jednak
przyznał, że środki na remonty dróg do pól są niewystarczające, zasugerował zaangażowanie środków
sołeckich na utwardzenie tej drogi.  Radny T. Łysek zwrócił uwagę, że deklarację w tym zakresie
złożył, ale są to środki daleko niewystarczające.  Radna A. Leginowicz zaprosiła na koncert muzyki
sakralnej  Chóru  Psallite  Deo.  Kolejny  koncert  odbędzie  się  w  październiku,  o  czym  będzie
zawiadamiać.  Radny D. Dragosz zapytał o kanalizację na ul. Staropolskiej w Zielonkach, czy jest
szansa  na  ukończenie  jej  w roku bieżącym.  Radny zapytał  również  o  możliwość  skanalizowania
mieszkańców ul. Krakowskie Przedmieście od numeru 224 wzwyż. Kierownik Referatu Inwestycji
Sieciowych  R. Małysz powiedział, że w zakresie ul. Staropolskiej jest zlecony projekt na budowę
z pozwoleniem na budowę w roku bieżącym. Wykonanie jego uzależnione będzie od uruchomienia
środków z Funduszu Spójności. W zakresie mieszkańców ul. Krakowskie Przedmieście planowane
jest  w  kwietniu  zbieranie  oświadczeń  na  wyrażenie  zgody  na  wejście  w  teren.  Następnie  radny
odczytał  fragmenty  pisma  skierowanego  do  Klubu  Zieleńczanka  nt.  kosztów  funkcjonowania,
otrzymane od zarządcy budynku sołeckiego w Pękowicach. Przewodniczący M. Golanko zwrócił się
o przesłanie pisma radnym, ponieważ nie znają sprawy. Radna R. Toft zapytała przedmówcę w czyim
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imieniu występuje radny, czy jest członkiem zarządu klubu i dlaczego poruszany jest temat na sesji
dotyczący uzgodnień zarządcy budynku i wójta. Radny D. Dragosz powiedział, że występuje w imie-
niu mieszkańców. Radna R. Kosno zwróciła się o informację, czyj jest budynek, w czyim zarządzie
i kto ponosi koszty, z wyliczeniem tych kwot i  przesłanie do komisji  właściwej.  Radny  K Krzy-
worzeka zaprosił na konkurs Palmy Wielkanocnej w dniu 2 kwietnia br. Przewodniczący M.Golanko
przekazał  komunikaty:  kolejna  sesje  zaplanowana  jest  na  dzień  20  kwietnia  br.,  w  ustawowym
terminie do końca kwietnia radni składają oświadczenie majątkowe do biura rady. 
Następnie  przewodniczący M.Golanko w imieniu swoim i Pana Wójta złożył życzenia świąteczne.  
Ad 8. Zamknięcie sesji.
Ze względu na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący M. Golanko podziękował wszystkim za
udział w posiedzeniu i zamknął XLVII sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023.
Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:
1) nr 1 lista obecności radnych;
2) nr 2 lista obecności sołtysów;
3) nr 3 lista obecności pracowników urzędu i jednostek;
4) nr 4 lista obecności gości;
5) nr 5 podjęte uchwały.

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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